
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  248

del 08/08/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  112     DEL  29/06/2018

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE PER FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AGLI 
IMPIANTI ESISTENTI NEL COMUNE DI CURSI.

Pag. 1 di 6



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di C.C. n. 12 del 23.03.2018, con cui è stato approvato il bilancio di previsione 2018-
2020;

Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 08.01.2018, di conferimento di titolarità della posizione organizzativa del 
Settore Tecnico ai sensi dell’art. 109 del D. L.vo n. 267/2000;

Premesso che il  Comune  di  Cursi  è titolare dei  contratti  di  fornitura di  energia elettrica per gli  edifici
comunali e gli impianti di pubblica illuminazione;

Vista la  nota  Enel-SEN del  23.05.2018 prot.  0034647,  pervenuta  con PEC il  23.05.2018 e  acclarata  al
protocollo dell’Ente al n. 2665 con la quale Servizio Elettrico Nazionale SpA accoglie favorevolmente la
proposta  del  piano di  rientro proposto dal  Comune  di  Cursi  per  la  definizione del  debito maturato  che
prevede:

1. per i crediti dal 01.01.2017 al 31.12.2017 pari ad € 120.253,97#, oltre Iva, un piano di rientro in 18
rate mensili, comprensive degli interessi di dilazione, con scadenza a partire dal 30.08.2018;

2. per i crediti al 31.12.2016 pari ad € 126.024,81#, n. 2 pagamenti di € 44.108,68# ciascuno oltre IVA,
con scadenza al 30.06.2018 e al 30.07.2018 e lo stralcio di € 37.807,45#; 

Viste le sottoelencate fatture con cui Enel Servizio Elettrico, ora Servizio Elettrico Nazionale, chiede la
liquidazione  delle  somme  relative  al  primo  pagamento  del  punto  2  per  un  importo  complessivo  di  €
53.880,29#, comprensivo di IVA:

FATTURA
IMPORTO

€
DATA EMISSIONE

DATA
SCADENZA

754204800616026 779,12 09/01/2016 29/01/2016

754201158826026 13,14 09/03/2016 29/03/2016

754196570110527 23,91 09/03/2016 29/03/2016

754196450112028 43,63 09/03/2016 29/03/2016

754208947113637 54,4 09/03/2016 29/03/2016

754201207121027 113,72 09/03/2016 29/03/2016

754208947113826 122,61 09/03/2016 29/03/2016

754208948812977 146,12 09/03/2016 29/03/2016

754207261012021 154,92 09/03/2016 29/03/2016

754203066719127 164,76 09/03/2016 29/03/2016

754193060110528 235,29 09/03/2016 29/03/2016

754195790110529 261,09 09/03/2016 29/03/2016

754196420110521 264,02 09/03/2016 29/03/2016

754193480110518 279,31 09/03/2016 29/03/2016

754206428828037 360,41 09/03/2016 29/03/2016

754208948813027 362,67 09/03/2016 29/03/2016

Pag. 2 di 6



754193270110529 385,48 09/03/2016 29/03/2016

754196100110624 475,65 09/03/2016 29/03/2016

754207261016627 488,16 09/03/2016 29/03/2016

754208948811227 509,42 09/03/2016 29/03/2016

754194850110529 521,56 09/03/2016 29/03/2016

754199150110529 524,54 09/03/2016 29/03/2016

754198100110529 525,14 09/03/2016 29/03/2016

754204800616027 555,95 09/03/2016 29/03/2016

754196450110529 684,09 09/03/2016 29/03/2016

754208100816027 745,31 09/03/2016 29/03/2016

754203061012027 748,15 09/03/2016 29/03/2016

754193900110529 751,56 09/03/2016 29/03/2016

754197260110529 830,47 09/03/2016 29/03/2016

754196100110529 866 09/03/2016 29/03/2016

754199150110621 914,9 09/03/2016 29/03/2016

754208520110521 930,56 09/03/2016 29/03/2016

754209958811024 946,43 09/03/2016 29/03/2016

754207261016427 947,37 09/03/2016 29/03/2016

754199360110529 966,75 09/03/2016 29/03/2016

754192050110521 990,1 09/03/2016 29/03/2016

754201608838112 1554,74 09/03/2016 29/03/2016

754191320110529 2651,18 09/03/2016 29/03/2016

754208109900312 4549,4 02/04/2016 22/04/2016

754208109900313 3473,23 25/05/2016 15/06/2016

754206421419034 23,05 09/06/2016 29/06/2016

754207261012024 108,06 09/06/2016 29/06/2016

754193060110522 156,27 09/06/2016 29/06/2016

754193480110512 181,07 09/06/2016 29/06/2016

754196420110524 206,42 09/06/2016 29/06/2016

754196100110627 327,27 09/06/2016 29/06/2016

754209958811027 635,74 09/06/2016 29/06/2016

754199150110624 683,44 09/06/2016 29/06/2016

754192050110524 690,29 09/06/2016 29/06/2016

Pag. 3 di 6



075419348011051E 187,4 24/06/2016 14/07/2016

075419327011052A 306,67 24/06/2016 14/07/2016

075419348011051C 341,58 24/06/2016 14/07/2016

075419348011051A 404,93 24/06/2016 14/07/2016

075419390011052A 603,51 24/06/2016 14/07/2016

075419205011052A 758,32 24/06/2016 14/07/2016

075419348011051D 1739,04 24/06/2016 14/07/2016

075419132011052B 1772,09 24/06/2016 14/07/2016

075419132011052C 1834,43 24/06/2016 14/07/2016

075419132011052A 2237,69 24/06/2016 14/07/2016

075419132011052D 2852,37 24/06/2016 14/07/2016

075420115882602A 13,42 27/06/2016 18/07/2016

075419657011052C 25,36 27/06/2016 18/07/2016

075419657011052A 39,04 27/06/2016 18/07/2016

075419657011052B 40,5 27/06/2016 18/07/2016

075420120712102A 69,71 27/06/2016 18/07/2016

075419645011202A 86,38 27/06/2016 18/07/2016

075419579011052A 213,3 27/06/2016 18/07/2016

075420642882803A 257,83 27/06/2016 18/07/2016

075419642011052A 267,44 27/06/2016 18/07/2016

075420306671912A 371,28 27/06/2016 18/07/2016

075419485011052A 411,53 27/06/2016 18/07/2016

075419915011052A 422,02 27/06/2016 18/07/2016

075420480061602A 491,5 27/06/2016 18/07/2016

075419810011052A 519,84 27/06/2016 18/07/2016

075419645011052A 564,18 27/06/2016 18/07/2016

075419610011052A 709,2 27/06/2016 18/07/2016

075419915011062A 737,33 27/06/2016 18/07/2016

075419936011052A 787,8 27/06/2016 18/07/2016

075420306101202A 831,43 27/06/2016 18/07/2016

075419726011052A 1056,3 27/06/2016 18/07/2016

Ritenuto, pertanto, dover provvedere in merito;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

Pag. 4 di 6



D E T E R M I N A

1. Per quanto in narrativa esposto, di liquidare e pagare la somma di € 53.880,29#, IVA compresa, a Enel
Servizio Elettrico, ora Servizio Elettrico Nazionale, a saldo delle fatture emesse per fornitura di energia
elettrica  agli  impianti  esistenti  sul  territorio  del  Comune  di  Cursi,  come  in  premessa  elencate
analiticamente.

2. Imputare la complessiva somma di € 53.880,29# sul corrente esercizio finanziario nel modo seguente:

 €  36.689,62#  sul  capitolo  di  spesa  n.  520/1  “Pubblica  illuminazione”,  impegno  di  spesa  n.
1131/2016;

 €  17.190,67#  sul  capitolo  di  spesa  n.  520/1  “Pubblica  illuminazione”,  impegno  di  spesa  n.
1159/2017;

3. Dare atto che al materiale pagamento delle fatture si provvederà mediante bonifico presso il Monte dei
Paschi di Siena – Codice IBAN: IT 77 G 01030 02001 000000040024;

4. Copia della presente viene trasmessa in data odierna al responsabile del servizio finanziario ai sensi del
D.L.vo n. 267 del 18.8.2000, art. 183, comma 8.

Pag. 5 di 6



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….
________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 
2000 n. 267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Cursi, lì  29/06/2018
Il Responsabile del Settore Finanziario

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
________________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to ULISSE RIZZO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 6 di 6


	COMUNE DI CURSI

